
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   461 Registro Generale N.   112 Registro del Settore 

del 14-11-2023 del 14-11-2023 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, (SETTORE TECNICO PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE), AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
CATEGORIA D, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. AMMISSIONIE DEI 
CANDIDATI. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 3/2023 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
del Settore Amministrativo; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 25.01.1999 e ss.mm.ii., con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 06-05-2014; 

- il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 30-11-2017 e modificato con successiva 
deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2018; 

 
Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 59 del 05/05/2023, modificato con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 
116 del 08/09/2023, esecutive ai sensi di Legge; 
 
Considerato che il piano occupazionale prevede, tra altro, per l’anno 2023, l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, p.e. D1 (Settore Tecnico – 
Pianificazione Territoriale), Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, mediante mobilità 
volontaria;  
 
Preso atto che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34bis del D.lgs. 165/2001, avviata con 
nota prot. n. 14255 in data 12/09/2023, ha avuto esito negativo; 
 
Richiamato il D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, recante “Regolamento recante modifiche al decreto 
del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, entrato in vigore in data 14/07/2023; 
  
Richiamata la propria Determinazione Reg. Gen. n. 403 del 12/10/2023 con la quale, dovendo dare 
esecuzione alle delibere sul fabbisogno del personale succitate, si è dato avvio al procedimento de 
quo, con contestuale approvazione dell’Avviso pubblico in oggetto, a far data dal 12/10/2023, 
pubblicato sul “Portale del reclutamento” del Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo: 
www.InPA.gov.it, come previsto dal D.P.R. n. 82/2023 sopra richiamato e, ai fini di mera 
pubblicità, pubblicato anche sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Gagliano del 
Capo nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;  
 
Dato atto che il termine di 30 giorni per la presentazione della domanda di partecipazione è scaduto 
in data 13/11/2023; 
 

http://www.inpa.gov.it/


 

 3 

Atteso che, entro il suddetto termine, è stata presentata n. 1 candidatura su InPA - Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica, successivamente acquisita al prot. interno 
dell’Ente n. 18148 del 14/11/2023; 
 
Visto l'Avviso Pubblico e, in particolare, l’art. 3 “Contenuti e modalità di presentazione della 
domanda di partecipazione” il quale demanda al Responsabile del Settore Personale la verifica del 
possesso dei requisiti di ammissione richiesti dall’avviso; 
 
Rilevato, quindi, che occorre procedere all'esame di ammissibilità delle domande pervenute; 
 
Dato atto che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute sono ammissibili alla procedura n. 
1 (uno) candidati in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’approvazione degli ammessi;  
 
Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
 

DETERMINA 
 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente determinazione; 
 
1) di concludere la fase dell'ammissione dei candidati alla procedura di mobilità volontaria per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, p.e. D1 
(Settore Tecnico – Pianificazione Territoriale), Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
mediante mobilità volontaria, di cui alla Determinazione n. 403 del 12.10.2023, come di seguito 
riportato: 
 

PROT. INTERNO 
DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
CANDIDATURA 

AMMISSIONE 

18148 04/11/2023 – 10:10 SI 
 
2) di disporre l'ammissione del candidato, cui viene assegnato il prot. interno n. 18148 sopracitato, 
alla procedura di selezione pubblica, per curriculum e colloquio, tramite mobilità esterna ex art. 30 
D.Lgs. 165/2001, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D, p.e. D1 (Settore Tecnico – Pianificazione Territoriale), Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando; 
 
3) di trasmettere copia della presente determinazione corredata delle domande di partecipazione e 
di tutti gli atti del procedimento alla Commissione esaminatrice che sarà nominata con successiva 
determinazione; 
 
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente per la durata di 
giorni 15 e nell'apposito spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 



 

 4 

Concorso. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        Dott. Mauro VARRATTA 
  



 

 5 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 


